
  

strana 1 (celkem 11) 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

evidenční číslo smlouvy objednatele: PL-004-1115-18 

                                                    fakturační číslo objednatele: 4238000337 

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: ………… 

 

Název stavby: LK Mikrokoberce 

Smluvní strany 

objednatel: EUROVIA CS, a.s. 
sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec,  
 Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 

oprávněn k podpisu smlouvy:   
Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci  

oprávněn jednat ve věcech smluvních a technických (vyjma podpisu smlouvy): 
 Ing. Václav Špetlík, provozně-obchodní náměstek, tel. 731 601 130, 
 e-mail: vaclav.spetlik@eurovia.cz  
oprávněn jednat ve věcech plnění díla, předání a převzetí prací: 
 Lukáš Kobosil, hlavní stavbyvedoucí, tel. 731 601 120,  
 e-mail: lukas.kobosil@eurovia.cz 
    Ing. Pavel Vach, vedoucí údržby komunikací, tel. 731 602 186,  
 e-mail: pavel.vach@eurovia.cz   

IČ: 452 74 924 
DIČ:  CZ45274924 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 141320112/0100 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 1561 

(dále jen „objednatel“) 

a 

zhotovitel: Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
sídlo: Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

oprávněn k podpisu smlouvy:  
 Mgr. Milan Nožička, ředitel a jednatel společnosti 

oprávněn jednat ve věcech technických:  
 Stanislav Havelka, tel.775 790 325, e-mail: havelka@tsj.cz  
oprávněn jednat ve věcech plnění díla, předání a převzetí prací: 
 Stanislav Havelka, tel.775 790 325, e-mail: havelka@tsj.cz  

IČ: 254 75 509  
DIČ:  CZ25475509 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 27-633560227/0100 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 19806 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. Účel a předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele pokládka asfaltů Svor, 
Nový Bor, jako součást stavby „LK Mikrokoberce“. 

2. Dílo bude provedeno za podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo v rozsahu a způsobem dle této 
smlouvy o dílo a jejích příloh, zejména dle: 

mailto:vaclav.spetlik@eurovia.cz
mailto:lukas.kobosil@eurovia.cz
mailto:pavel.vach@eurovia.cz
mailto:havelka@tsj.cz
mailto:havelka@tsj.cz


  

strana 2 (celkem 11) 

a) oceněného výkazu výměr - cenové nabídky zhotovitele č. KO/081/2018 (příloha č. 1 této smlouvy o 
dílo), 

b) dále v souladu s platnými ČSN, TKP.  

4.  Za součást díla je považováno rovněž: 

• zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla, 

• veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených realizací díla), 

• zřízení, zprovoznění, údržba a následné odstranění vybavení pracoviště podle potřeb zhotovitele, 

• uvedení všech pozemků a povrchů dotčených činností zhotovitele do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky, apod.), 

• provádění denního úklidu pracoviště zhotovitele, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod 
na nich způsobených při provádění díla včetně zamezení nadměrné prašnosti v průběhu provádění díla, 

• pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s prováděním díla, 

• zajištění odstraňování reklamačních vad v záruční době dle sjednaných podmínek, 

• zajištění prací a dodávek s ohledem na klimatické podmínky a to takovým způsobem, aby byly dodrženy 
veškeré předepsané technologické postupy, technicko-dodací podmínky a normy pro dodávané 
výrobky, 

• zajištění strojů, bezpečné dopravy v rozsahu potřebném pro provedení díla, 

• spolupráce s dodavateli ostatních prací na stavbě, které předchází nebo následují pracím zhotovitele  

• součinnost s objednatelem při předání díla investorovi, 

• veškeré další výkony nezbytné pro zhotovení díla včetně vedlejších rozpočtových nákladů, zdvihacích 
prostředků, lešení, ochrana konstrukcí a zařízení, pomocných konstrukcí trvalých i dočasných, náklady 
na spotřebu vody, elektrické energie a to včetně nákladů na zřízení provizorních přípojek a měřidel, 

• obstarání potřebných energií a dalších potřebných médií, pokud není jinde ve smlouvě o dílo sjednáno 
jinak, 

• nutná koordinace a součinnost s koordinátorem BOZP, v případě, že bude určen objednatelem na 
základě zákona č. 309/2006 Sb. 

5. Uzavřením této smlouvy o dílo přenáší objednatel na zhotovitele odbornou, stavební, technickou, 
ekonomickou a organizační odpovědnost za přípravu a realizaci díla a stejně tak i za provádění prací 
a dodávek. 

6. Investorem stavby je: Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

II. Lhůty a podmínky realizace díla  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu:  
- zahájení prací   3.5.2018 
- úplné dokončení díla:  4.5.2018 

2. Dále budou termíny provádění upřesněny podle požadavku investora. 

III. Cenové a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této smlouvy o dílo se podle § 2 odst. 
2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoví částkou: 

 
144 500,- Kč bez DPH 

 
 K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

2. Cena díla se sjednává jako cena maximální, platná po celou dobu realizace díla a obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele dle této smlouvy o dílo spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém z této smlouvy o dílo 
v dohodnutém termínu a kvalitě.  

3. Cena se přiměřeně sníží, dohodnou-li strany po uzavření smlouvy o dílo omezení rozsahu díla, popř. 
přiměřeně zvýší, dohodnou-li strany rozšíření díla, obojí musí být dohodnuto písemně v dodatku této 
smlouvy o dílo, a to včetně uvedení změny rozsahu díla a změny ceny díla nebo způsobu jejího stanovení. 
Tento dodatek bude obsahovat kalkulaci nové ceny díla. 



  

strana 3 (celkem 11) 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel uhradí cenu za dílo konečnou fakturou. Konečnou fakturu 
vystaví zhotovitel po převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků objednatelem.  

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a řádné označení, resp. identifikaci zhotovitele a 
objednatele. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. Kromě těchto náležitostí bude ve 
faktuře vždy uvedeno: 
- evidenční číslo smlouvy objednatele,  
- fakturační číslo objednatele, 
- předmět a rozsah zdanitelného plnění, včetně termínu, kdy byly práce prováděny,  
- jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. 

6. Splatnost faktury je do 60-ti dní od jejího doručení objednateli. Smluvní strany ve shodě prohlašují, že výše 
uvedenou lhůtu splatnosti nepovažují vzhledem ke splatnosti mezi objednatelem a investorem za hrubě 
nespravedlivou. 

7. Zhotovitel se zavazuje při zpracování faktury určené pro objednatele dodržovat minimální gramáž papíru 
80g/m2 bez jakýchkoliv reklamních potisků na lícové či rubové straně, a dále nepřikládat kopii faktury, 
nelepit k faktuře přílohy a faktury nesešívat. 

8. Zhotovitel se zavazuje na fakturách uvádět tuto fakturační adresu objednatele (resp. adresu 
odběratele): EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 138/10, MUCODE1517 závod Liberec, PO 
BOX 202, 160 41 Praha 6. 
Faktury může zhotovitel zasílat klasickou poštou na výše uvedenou fakturační adresu objednatele 
nebo e-mailem při splnění podmínek uvedených v odstavci III.9. této smlouvy. 

9. Podmínky pro přijímání faktur e-mailem ve formátu PDF s elektronickým podpisem či bez podpisu: 
Faktury zasílané mailem (1 e-mail = 1 faktura) mohou být pouze ve formátu pdf s maximálně jednou přílohou 
rovněž v pdf. Z názvů souborů musí být jednoznačně identifikovatelné, který soubor obsahuje fakturu a který 
přílohu. Oba soubory v mailu mohou mít dohromady maximálně 15 MB. Příloha může být spolu s fakturou 
v jednom souboru PDF. Akceptovaný formát faktury je pouze nekomprimované PDF.  
V předmětu e-mailu nebo v textu mailu se musí vyskytnout některé ze slov: faktura, faktury, fakturace, 
fakturováno, fakturujeme, přefakturace, prefakturace, Invoice, facture, doklad, faktúr, rechnung, dobropis. 
Pokud zhotovitel nedodrží tato omezení, faktura v pdf nebude akceptována. 
V níže uvedeném e-mailovém boxu se automaticky zpracovávají pouze faktury pdf, ostatní pošta se 
odstraňuje.  
Jiné dokumenty (např. upomínky, zápočty, smlouvy, žádosti o uvolnění pozastávek, předávací protokoly) 
se musí zasílat klasickou poštou na kontaktní adresu závodu Liberec (viz str. 1 této smlouvy o dílo). 
Faktury pdf zasílejte na e-mailovou adresu: euroviacs.faktury@eurovia.cz. 

10. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců 
DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH  ve znění 
pozdějších předpisů.  

11. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu s touto 
smlouvou o dílo nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně provedených prací či protokolu o 
předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě 
oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele. 

12. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit nebo zastavit, 
jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě ustanovení této smlouvy o dílo vůči objednateli třetí osobě, 
přičemž toto ustanovení se vztahuje i na tzv. factoring. Souhlas objednatele, který musí být vystaven vždy 
individuálně pro každý případ, musí být podepsán osobami oprávněnými uzavřít za objednatele tuto 
smlouvu o dílo. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě nerespektování ujednání obsaženého v tomto bodě 
vzniká objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 10% z částky, kterou se zhotovitel pokusí 
postoupit bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

13. Smluvní strany vylučují ustanovení § 2611 občanského zákoníku a zhotovitel bere na vědomí, že objednatel 
neposkytuje zálohu na provádění díla. 

14. Smluvní strany vylučují ustanovení § 2609 o svépomocném prodeji a zhotovitel tedy není oprávněn za 
žádných okolností k prodeji díla nebo jakýchkoliv jeho částí. Smluvní strany sjednávají za porušení tohoto 
ustanovení smluvní pokutu ve výši ceny každé svépomocně prodané části díla navýšenou o 25%, přičemž 
mimo tuto smluvní pokutu má objednatel nárok na náhradu škody. 

mailto:euroviacs.faktury@eurovia.cz


  

strana 4 (celkem 11) 

15. V případě, že bude objednatel požadovat práce, které nejsou v předmětu díla zahrnuty (dále také jako 
„vícepráce“ nebo „dodatečné práce“), nebo potřeba víceprací vyvstane v důsledku skutečností, které nebyly 
v době podpisu této smlouvy o dílo známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, případně se při 
realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem, které způsobí zvýšení ceny 
díla, postupuje se způsobem uvedeným v čl. XII. této smlouvy o dílo.  

16. V případě, že bude objednatel požadovat vypustit některé práce z předmětu díla (dále také jako 
„méněpráce“), nebo potřeba méněprací vyvstane v důsledku skutečností, které nebyly v době podpisu této 
smlouvy o dílo známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat, případně potřeba méněprací vyvstane 
v důsledku toho, že se při realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem, 
snižuje se cena za dílo o cenu položek, které nebyly provedeny. 

17. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s 
plněním této smlouvy o dílo, a to po dobu 10 let, minimálně však do 31.12.2028. 

18. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel 
se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup 
k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole), a to do konce roku 2028. 
Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se zhotovitel zavazuje zajistit u svých 
podzhotovitelů. 

19. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy o dílo 
minimálně do uplynutí záruční doby podle této smlouvy o dílo a dále pak do konce roku 2028 – viz předchozí 
odstavec. Objednatel, jím pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na vyžádání 
přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých případných podzhotovitelů. 

IV. Podmínky provádění díla 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, na vlastní odpovědnost. Objednatel i investor (TDI) 
je oprávněn kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své případné připomínky k provádění díla a 
k předávaným dokumentům. Zhotovitel je povinen tyto připomínky s objednatelem neprodleně projednat a 
upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem k provádění díla. 
Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy a technické 
normy vztahující se k předmětu díla tak, aby jakost díla odpovídala běžnému standardu a požadavkům 
sjednaným touto smlouvou o dílo. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že všechny provedené práce budou splňovat požadavky příslušných norem. 
Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze ověřené technologie, které mají vlastnosti 
zabezpečující hospodárnost díla, požadavky požární bezpečnosti, bezpečnosti práce a technických 
zařízení, hygienické požadavky, požadavky ochrany zdraví i životního prostředí, jakož i předpokládanou 
životnost a užitnost díla.  

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle i pracovišti počínaje dnem zahájení prací na pracovišti až do dne 
protokolárního předání a převzetí díla (popř. jeho části, bylo-li tak dohodnuto s objednatelem). Škodou na 
díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo. 
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem, nebo 
vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá 
i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí (poddodavatelé, subdodavatelé). 
Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

4. Zhotovitel vede po celou dobu realizace díla zjednodušený stavební deník, který musí být během celé doby, 
po kterou se na pracovišti pracuje, přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění díla 
(dále jen „technický dozor“), případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku dle 
smlouvy o dílo. Objednatel určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do stavebního deníku. Originál deníku 
předá zhotovitel objednateli při přejímce dokončeného díla. 



  

strana 5 (celkem 11) 

5. Přijde-li technický dozor objednatele při výkonu své práce do styku se skutečnostmi, nebo obdrží-li 
od zhotovitele dokumenty, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je zhotovitel povinen na tuto 
skutečnost technický dozor výslovně upozornit.  

6. Pokud zhotovitel provádí části díla pomocí subdodavatelů, musí všechny tyto subdodavatele nechat 
odsouhlasit před zahájením prací objednatelem (toto se nevztahuje na pronájem mechanizace a dopravy a 
služby). Zhotovitel odpovídá přímo za výběr a řádnou koordinaci všech subdodavatelů a ve vztahu 
k objednateli předloží jejich seznam v souladu se zněním § 147a, odst. 4  zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Změna subdodavatelů je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. 

7. Zhotovitel je povinen provádět stavební práce s nejvyšší možnou odbornou péčí, a to i vzhledem k možnému 
znečištění povrchových vod ropnými produkty při použití mechanizace. V případě nedostatečných opatření 
je zhotovitel povinen na základě požadavku objednatele provést nápravu. 

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru pracoviště a 
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy a podmínky životního prostředí. Zhotovitel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a 
právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 
zařízení, požární ochrany apod. 

9. Zhotovitel je odpovědný za všechny škody způsobené na pracovišti do doby předání a převzetí díla a 
vyklizení pracoviště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

10. Zhotovitel přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník nebezpečí 
změny okolností. 

11. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle § 8 Směrnice 
GŘ č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3) Zákoníku práce v platném znění a vstup 
na dálnici hlásit zástupci objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní 
předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení 
zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a Směrnici GŘ ŘSD  ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního 
úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec 
zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce v platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. Zhotovitel 
se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování těchto osob. 

12. Povinnosti zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za 
provozu: 
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení. 
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně 

proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 

pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících 
tento dozor zástupci objednatele. 

4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu 

vedoucí zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel 
následně splní veškeré povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími právními 
předpisy. 

6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiných 
věcí, jichž bylo při plnění závazků použito. 

7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě 
výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu. 

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo. 

13. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku ze smlouvy o dílo jednat v souladu s dokumentem vydaným 
objednatelem, který je nazván „Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí“, a který tvoří součást smlouvy o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem (dále jen 
„Dokument BOZP“). Zhotovitel prohlašuje, že se s obsahem Dokumentu BOZP seznámil, jeho obsahu 
rozumí, a je si vědom všech svých povinností, které v souvislosti se zajištěním bezpečnosti a ochrany 



  

strana 6 (celkem 11) 

zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí má ze zákona či ze smlouvy o dílo. Stejně je srozuměn 
s důsledky, které pro něho porušení těchto povinností může mít.  

14. Umisťování jakýchkoliv reklamních poutačů zhotovitele a jeho podzhotovitelů na pracovišti je možné pouze 
po předchozím schválení objednatelem.  

V. Pracoviště 

1. Vybavení pracoviště – tj. jeho vybudování, provoz a likvidace, jeho uspořádání a vztahy k okolí jsou součástí 
díla, náklady na něj jsou zahrnuté v ceně díla.  

2. Zhotovitel je povinen v průběhu  plnění díla udržovat pracoviště v čistotě. Jestliže zhotovitel přes výzvu 
objednatele k úklidu tak jak stanoví tato smlouva o dílo, úklid neprovede, má objednatel právo zajistit úklid 
na náklady zhotovitele. Odpady je třeba věcně, správně a odborně zlikvidovat a to v souladu s příslušnými 
hygienickými ustanoveními, místními podmínkami, platnými právními předpisy a jinými obecně závaznými 
normami, především v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel je povinen na svém pracovišti zajistit dodržování právních a ostatních předpisů týkajících se 
bezpečnosti práce a požární ochrany svých zaměstnanců nebo subdodavatelů zhotovitele. 

4. Zhotovitel zajistí provádění stavebních prací tak, aby nedošlo ke znečišťování vod, k úniku ropných nebo 
jiných škodlivých látek do vodního toku a terénu, bude respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učiní 
taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození. 

5. Zhotovitel je povinen do 2 pracovních dní po odevzdání a převzetí díla vyklidit pracoviště. 

VI. Kontrola provádění díla 

1. Objednatel i investor vykonává na stavbě občasný technický dozor k tomu pověřenými osobami a v jeho 
průběhu sleduje zejména, zda jsou práce prováděny v souladu se smlouvou o dílo, závaznými právními 
předpisy a rozhodnutími oprávněných orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně 
upozornit zápisem do stavebního deníku. 

2. Technický dozor není oprávněn zasahovat do činnosti pracovníků zhotovitele. Je však oprávněn dát 
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník zhotovitele není dosažitelný, a 
je-li ohrožena kvalita prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na pracovišti, případně životní 
prostředí. Odpovědným pracovníkem zhotovitele je osoba uvedená v záhlaví smlouvy o dílo jako osoba 
oprávněná jednat o věcech technických. Příkaz k přerušení prací bude učiněn prostřednictvím zápisu do 
stavebního deníku. Zhotovitel se zavazuje zajistit okamžité provedení tohoto pokynu objednatele a zastavit 
práce do doby projednání připomínek objednatele s osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech 
technických. 

3. Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn vstupovat 
na pracoviště. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu technickému dozoru a při kontrole poskytovat 
nezbytnou součinnost. 

4. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit zjištěné nedostatky, které technický dozor zapsal do stavebního 
deníku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedení částí díla, které budou dalším postupem 
zakryty, nebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva ke kontrole musí být provedena 
písemným sdělením, nebo telefonickým sdělením se současným zápisem do stavebního deníku nebo jiným 
odpovídajícím způsobem, a to nejméně tři pracovní dny před požadovaným termínem pokračování prací. O 
provedené prohlídce bude proveden zápis do stavebního deníku. Nereaguje-li objednatel na výzvu 
zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty 3 pracovních dnů pokračovat v práci. Objednatel je 
však oprávněn požadovat na zhotoviteli dodatečné odkrytí příslušné části díla. Pokud se dodatečně zjistí, 
že dílo má vadu, hradí náklady na odkrytí zhotovitel, v případě, že dílo je bez vad, hradí náklady na jeho 
odkrytí a další související náklady objednatel. 



  

strana 7 (celkem 11) 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné, při vynaložení odborné péče zjistitelné vady, 
je-li provedeno v požadované kvalitě a je schopné plnit požadovanou funkci, a ukončení a předání díla je 
stvrzeno podpisy obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí díla.  

2. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy na adresu objednatele, nebo 
zápisem ve stavebním deníku, nejméně 2 pracovní dní před požadovaným termínem předání. 

3. O průběhu a výsledku předání a převzetí vyhotoví obě smluvní strany protokol, ve kterém uvedou všechny 
zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně sepíší případné vady a nedodělky a stanoví 
termíny pro jejich odstranění. Součástí protokolu bude také prohlášení objednatele o tom, zda dílo přejímá 
nebo nepřejímá a pokud ano, tak i prohlášení o tom, že jsou k dnešnímu datu vypořádány veškeré závazky 
zhotovitele plynoucí ze smlouvy o dílo a jejích příloh. (S výjimkou týkající se povinnosti zhotovitele vyklidit 
pracoviště a povinnosti plnit po dobu trvání záruky ujednání vztahující se k zárukám za kvalitu.) V případě, 
že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které tak odmítá 
učinit. 

4. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat 
také soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 
způsobu narovnání, dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
nedodělků. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky. Může však dílo převzít, vykazuje-li 
drobné vady a nedodělky, které samostatně, ani ve svém souběhu, nebrání jeho řádnému užívání, nebo 
jejichž odstranění nevyžaduje odstávku provozu hotového díla. 

6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a 
nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
díla.  

VIII. Záruka a odpovědnost za škody 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí díla. Dále 
zhotovitel přebírá závazek, že po níže stanovenou záruční dobu bude dodané dílo jako celek i jednotlivé 
části díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si ponechá obvyklé vlastnosti. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 62 měsíců, záruční doba začíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem a investorem stavby. Záruční lhůta neběží po dobu, po 
kterou nemohlo být dílo nebo jeho část užíváno pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost 
těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost 
ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.  

4. Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat, kromě běžné údržby, 
případů havárie a v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady a v případě odstranění vad, které 
nejsou záruční. Pokud k nedovolenému zásahu dojde, nemůže se objednatel odvolávat na záruku za jakost 
takového díla či dotčené části.  

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V 
reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel uvede požadovaný způsob a reálný technicky 
zajistitelný termín zahájení i dokončení prací na odstranění vad. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává či neuznává a pokud ji neuznává, tak musí uvést důvody, o kterých se domnívá, že 
ho k takovému postupu opravňují. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává jako 
oprávněnou. Povinnost k odstranění vady má zhotovitel bez ohledu na to, zda vadu uzná či nikoli.  

8. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady nejpozději do 7 kalendářních dnů 
od data doručení písemné reklamace a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 14 



  

strana 8 (celkem 11) 

kalendářních dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele, je-li to technicky a technologicky 
možné, jinak do data písemně dohodnutého smluvními stranami. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně 
uvede, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého 
rozsahu - havárie, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování takové vady nejpozději do 24 hodin 
po obdržení reklamace. Vada se považuje za odstraněnou okamžikem podpisu písemného protokolu o 
odstranění vady oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Náklady na odstranění reklamované vady 
nese zhotovitel i ve sporných případech, a to až do okamžiku oboustranného potvrzení konkrétní písemné 
dohody ve věci, nebo do okamžiku pravomocného rozhodnutí příslušného soudu. 

9. Bude-li zhotovitel v prodlení s nástupem k odstraňování reklamovaných vad delším než 48 hod., je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady hradí zhotovitel. 
Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 7 dnů ode dne doručení faktury – 
daňového dokladu vystaveného objednatelem.  

10. Uplatněním práv ze záruky za kvalitu nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty a 
náhradu škody v plné výši související s vadným plněním.  

11. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění 
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

12. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu neoprávněně, tedy že  vada není kryta 
zárukou (vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod.), je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé oprávněné náklady. 

IX. Smluvní sankce 

1. Za nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy o dílo 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne 
podpisu zápisu o předání a převzetí díla.  

2. Při nesplnění termínu vyklizení pracoviště oproti dohodnutému termínu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč díla za každý započatý kalendářní den prodlení. 

3. Každý případ nevyzvání objednatele zhotovitelem k prohlídce zakrývaných částí díla v dohodnutém termínu 
podléhá smluvní pokutě ve výši 2.000,- Kč.  

4. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnutém termínu činí 2.000,- Kč 
za každý započatý kalendářní den a vadu až do doby jejího odstranění. 

5. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového dokladu, má 
zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení. 

6. Za každé jednotlivé neoprávněné použití subdodavatele neodsouhlaseného či neoznámeného objednateli 
dle čl. IV., odst. č. 6., se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

7. Jiné pokuty 
Pokud zhotovitel nesplní povinnosti dohodnuté touto smlouvou o dílo, objednatel mu může udělit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za tyto další porušení: 
a) opakované nedodržení oprávněných pokynů objednatele, 
b) nepředložení dokladů o původu a kvalitě materiálu dodaného zhotovitelem, 
c) objednatelem nepovolené vystavení reklamních nebo informačních tabulí zhotovitele, 
d) neprovedení odůvodněně požadované výměny pracovníků, 
e) neodevzdání nalezených předmětů na pracovišti. 
Zároveň je objednatel oprávněn pozastavit placení ceny díla. 

8. Smluvní pokuta za každé jednotlivé porušení dalších povinností zhotovitele dle této smlouvy o dílo činí 
1.000,- Kč za každý případ. 

9. Sjednáním a zaplacením jakékoliv smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky smluvních stran na náhradu 
škody podle této smlouvy o dílo i obecně závazných právních předpisů. Ustanovení § 2050 zákona č. 
89/2012 Sb. se vylučuje. 

10. Objednatel je oprávněn domáhat se vůči zhotoviteli náhrady té části škody způsobené porušením smluvní 
povinnosti zhotovitele, která přesahuje smluvní pokutu, jíž bylo splnění smluvní povinnosti zhotovitele 
zajištěno. 



  

strana 9 (celkem 11) 

11. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku zhotovitele 
na zaplacení ceny díla nebo jeho části. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel může od smlouvy o dílo písemně odstoupit pouze z důvodů a způsobem uvedeným v občanském 
zákoníku, pokud to tato smlouva o dílo nevylučuje. 

2. Objednatel může písemně odstoupit od smlouvy o dílo dle občanského zákoníku z důvodů jejího porušení 
a dále pokud: 
a) ve vztahu ke zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení, a to na základě dlužnického insolvenčního 

návrhu, návrhu osoby propojené se zhotovitelem či věřitelského návrhu, ke kterému zhotovitel jakožto 
dlužník přistoupil, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo jiné rozhodnutí, které má 
obdobné právní účinky, či zhotovitel vstoupil do likvidace. Zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost 
neprodleně objednateli, 

b) zhotovitel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu s touto smlouvou o 
dílo nebo používá ke splnění svých povinností závadných, případně jiných než schválených materiálů, 
což se hodnotí pro tento případ jako podstatné porušení jeho smluvních povinností, 

c) zhotovitel poruší své povinnosti související se zajištěním bezpečnosti a ochrany zdravím požární 
ochrany a životního prostředí, 

d) zhotovitel poruší ustanovení odstavce IV.6. této smlouvy o dílo. 

3. Odstoupením se smlouva o dílo ruší nikoliv od počátku, nýbrž ode dne doručení odstoupení od smlouvy o 
dílo druhé straně. V případě odstoupení od smlouvy o dílo jsou strany povinny provést inventarizaci 
provedených prací a sepsat protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy o dílo; protokol 
musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných výkonů zhotovitele ke dni odstoupení od 
smlouvy o dílo. Zhotovitel do následujících 14 kalendářních dnů předloží vyúčtování dosud provedených 
prací objednateli ke schválení. Toto objednatelem potvrzené vyúčtování bude tvořit přílohu daňového 
dokladu. Odstoupením od smlouvy o dílo nejsou dotčena práva objednatele na úhradu smluvní pokuty a na 
náhradu škody, pokud se zakládají na skutečnostech, které nastaly před okamžikem odstoupení, ani 
ujednání o způsobu řešení sporů a rozhodného práva. 

4. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že čl. X.3. se uplatní také v případě, pokud dojde k odstoupení od 
smlouvy o dílo ze strany zhotovitele či dojde k předčasnému ukončení smlouvy o dílo z jakéhokoli jiného 
důvodu. 

XI. Pojištění 

1. Zhotovitel musí být pojištěn z titulu odpovědnosti za škody způsobené svou provozní činností, a to 
v dostatečném rozsahu z hlediska předmětu plnění.  

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu (nebo pojistný certifikát), který osvědčuje rozsah 
a obsah pojištění. Takovou smlouvu je povinen udržovat po celou dobu plnění smlouvy o dílo. Pokud poruší 
ustanovení tohoto odstavce, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. Pro případ, že zhotovitel poruší povinnost po vyžádání předložit objednateli výše specifikované dokumenty, 
představuje každá tato skutečnost rozvazovací podmínku této smlouvy o dílo ve smyslu ustanovení § 548 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotoviteli nepřísluší náhrada od objednatele za jakékoliv poškození prací a věcí, ke kterému došlo v 
důsledku živelných nebo jiných neočekávaných událostí při plnění díla. Zhotoviteli nepřísluší od objednatele 
náhrada újmy vzniklých v důsledku trestné činnosti, nedbalosti, nedostatku zkušeností vlastních pracovníků 
a pracovníků subdodavatelů apod., nejde-li o újmu způsobenou přímo objednatelem. 

XII. Dodatečné práce 

1. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne překážka, která znemožňuje provést dílo dohodnutým 
způsobem, a v jejímž důsledku bude nezbytné provést dodatečné práce, je zhotovitel povinen výskyt 
překážky objednateli neprodleně oznámit a provést o ní zápis do stavebního deníku.  

2. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla pouze v té části, jejímuž provedení brání vzniklá překážka.  

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dodatečné práce provést. Za tímto účelem je zhotovitel 
povinen uzavřít s objednatelem dodatek k této smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen dodatečné práce provést 



  

strana 10 (celkem 11) 

v co nejkratším možném čase, je při tom povinen dbát toho, aby bylo dílo dokončeno v  termínu sjednaném 
v čl. II. této smlouvy o dílo, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Za účelem uzavření dodatku o provedení dodatečných prací je zhotovitel povinen nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne výskytu překážky předložit objednateli oznámení, které bude obsahovat: 
• rozsah potřebných dodatečných prací včetně zdůvodnění jejich vzniku a účelnosti jejich provedení; 
• oceněný položkový soupis dodatečných prací s výkazy výměr (dále jen „soupis dodatečných prací“), 

který je zhotovitel povinen ocenit jednotkovými cenami uvedenými ve stávajícím položkovém soupisu 
prací, dodávek a služeb sloužící pro provádění díla s tím, že pokud jednotlivé položky tvořící dodatečné 
práce nejsou obsaženy ve stávajícím  položkovém soupisu prací, dodávek a služeb, použije zhotovitel 
ceny do maximální výše jednotkových cen odpovídajících expertním směrným cenám (SFDI OTSKP 
SPK - pokud je soupis prací v ASPE, jinak ÚRS) v poslední aktuální cenové úrovni; 

• informace o dopadu dodatečných prací na termín pro dokončení díla sjednaný v čl. II. této smlouvy o 
dílo. 

5. Pokud v důsledku rozsahu dodatečných prací není objektivně možné ve výše uvedené lhůtě předložit 
oznámení v požadovaném rozsahu, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů ode dne výskytu překážky 
začít jednat s objednatelem a poskytnout mu účinnou součinnost pro stanovení jiné lhůty, zejména mu 
poskytnout všechny nezbytné podklady. Délku lhůty s ohledem na rozsah dodatečných prací stanoví 
objednatel. Lhůtou, kterou určí objednatel, je zhotovitel vázán. 

6. Neprodleně po předložení oznámení v požadovaném rozsahu se objednatel zavazuje se zhotovitelem jednat 
o obsahu dodatku k této smlouvě o dílo. O obsahu dodatku se zavazují smluvní strany jednat bez zbytečných 
průtahů a objektivně posuzovat všechny okolnosti daného případu. 

7. Zhotovitel je povinen o provádění dodatečných prací na díle vést ve stavebním deníku oddělenou evidenci. 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Obě smluvní strany považují všechny listiny a obchodní a technické informace, které souvisejí s 
předmětným dílem, se smlouvou o dílo a informace týkající se kterékoliv ze smluvních stran, které se druhá 
smluvní strana dozví při přípravě díla nebo v průběhu jeho provádění, za součást obchodního tajemství a 
smluvní strany se vzájemně zavazují o těchto skutečnostech zachovávat mlčenlivost s výjimkou případů, 
kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán státní správy. Povinnost mlčenlivosti jsou 
smluvní strany povinny přenést i na své zaměstnance, podzhotovitele či smluvní partnery. 

2. V případě, že by se stalo splnění smlouvy o dílo ze strany zhotovitele nemožným, pak zhotovitel a objednatel 
dohodnou opatření, aby dosáhli splnění účelu smlouvy o dílo, nebo se dohodnou na změně smlouvy o dílo. 

3. Smluvní strana, u které nastala nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka ve smyslu ust. 2913 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, musí o tom uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně po 
vzniku takové okolnosti. 

4. Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy o dílo vyplývající, jakož i 
pohledávky vzniklé ze smlouvy o dílo na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany. 

5. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách a návrzích 
změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy o dílo, a to do 20 kalendářních 
dní po tom, co tato změna nastala. 

6. Jakékoliv změny této smlouvy o dílo musí být provedeny písemně, formou vzestupnou řadou číslovaných 
dodatků smlouvy o dílo, a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

7. V ostatních případech, neupravených touto smlouvou o dílo, platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku a platná právní úprava souvisejících právních předpisů. 

8. Smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel 
jeden. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy. Smlouva o dílo je účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

10. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je:  
Příloha č.1: oceněný výkaz výměr, 

 Příloha č.2: Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí (Dokument BOZP), 



  

strana 11 (celkem 11) 

 
V Liberci dne 26.4.2018  V Jablonci nad Nisou dne 26.4.2018 
 
objednatel:  zhotovitel: 
 

EUROVIA CS, a.s.  Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
 
 
 
 
…………………………………  …………………………………….. 
Ing. Miroslav Slatinka Mgr. Milan Nožička,  
ředitel závodu Liberec ředitel a jednatel společnosti 
na základě plné moci 
 


